

**Ош областы**

**Озгон району**

**№16 Н.Кайназаров атындагы орто мектеби**

**2022-2023-окуу жылында аткарылган  
усулдук иштер**

«Так илгилдер» үсүлдүк бирикмесинин иш планы

Мектеп директору: «Биримесинин»

*Дегерматов*

*Н. Калчазаров*  
*№16* *сентябрь*



«Так илгилдер» үсүлдүк бирикмесинин

№	Аткарылуучу иштер	Монопогу	Жооптуулар	Ресурстар	Кутулуучу натыйжа
1	<i>2022</i> -окуу жылында аткарылган иштерге анализ.			Протокол	Мугалимдердин иши бааланат
2	Окуучуларды ЖРТ, олимпиадаларга даярдоо боюнча иш пландарды иштеп чыгуу			Пландар, көрсөтмөлөр	Окуучулардын билим деңгээли жакшырат
	Сентябрь				
2	Убнин иш планы жана жылдык иш планын талкуулоо жана бекитүү			Пландар	УБнин жетекчиси шайланат жана бекитилет.
3	Окуучулардын китеп менен камсыз болушун тактоо. Техникалык коопсуздук эрежелерин тааныштыруу.			Окуу китептери, коопсуздук эрежелери	Китеп менен камсыздалат, техникалык коопсуздук эрежелерин билишет
4	Убнин мүчөлөрүнүн жумалык жүктөмүн тактоо.			Базистик план	УБнин жумалык жүктөм, жүрүн бөлүштүрүү
5	Усүлдүк бирикмесинин мүчөлөрүнүн педагогикалык функционалдык милдеттерин талкуулоо			Протоколдор, милдеттер, келишимдер	Функционалдык милдеттерин билишет
	Октябрь				

милдеттерин талкуулоо				келишимдер	
<b>Октябрь</b>					
1	Аткарылган иштин жыйынтыгы, токтом			Протокол	Пед. кеңешмеде жүргүзүлгөн мониторинг боюнча анализ жүргүзүлөт.
2	“Сезимге сергектиктин нурун чачкан, мугалим түтөнбөгөн улуу дастан”			Дубал газеталар	УБнин мучолору менен мугалимдердин кечесин откорюлот.
3	Мыкты сабактардын көргөзмөлөрү. Физикадан ачык сабакка катышуу жана анализдөө			Сабактын планы, көргөзмөлөр	Сабактардын иштелмелери жана усулдук колдонмолор жасалат
4	Талантуу жана сабакты начар өздөштүргөн окуучулар менен иштөө планын			Пландар, окуучулардын иштери, мониторинг	Окуучулардын жондомдуулугун арттырууга, ар тараптан ан сезимин өстүрүүгө жетишет.
5	Түшүм майрамын откоруу			Окуучулардын эмгектери	Окуучулардын чыгармачылыгы бааланат
6	Информатикадан ачык сабакка катышуу жана анализдөө			Сабактын иштелмеси	Ачык сабак өтүлөт
7	Чейректик жыйынтык			мониторинг	Окуучулардын билим сапаты жыйынтыкталат жана анализделет.
8	Усулдук бирикменин жыйынтыгы			Протокол	Усулдук бирикменин чейректин ишинин жыйынтыгы чыгарылат
<b>Ноябрь</b>					
1	Предметтик газеталарды чыгаруунун абалы			Дубал гезиттер	Ар бир предметке окуучунун кызыгуусу артаат
2	Олимпиадалык топтор менен иштоо, даярдануу, мектеп ичинде откоруу.			Иш план, жазма иштери	Мектеп ичинде олимпиада откорюлот, жыйынтыгы чыгарылат



5	5 – 11 -класстарынын айланма дептерлеринин абалы			Айланма дептерлер	Айланма дептерлердин абалы текшерилет жана тартипке салынат.
6	Ийримдердин ишин талдоо	25.11.22		Иш план	Айлык жыйынтык чыгарылат. ийримдердин иши бааланат.
7	Окуучулар менен интеллектуалдык марафон өткөрүү	28.11.22		Жазуу иштери	Мектеп чинидети олимпиадага даярдык жүрөт
	Математикалык викторина	30.11.22		Сценарий, көрсөтмө куралдар	Математика сабагына кызыгышат
8	Аткарылган иштин жыйынтыгы. ТОКТОМ			Протокол	Аткарылган иштердин жыйынтыгы белгиленип, кемчиликтерди жоюу боюнча милдеттер каралат
	<b>Декабрь</b>				
1	1-декабрь «СПИД»ге каршы курошуу кунуно карата ачык сааттарды дубал газеталарды чыгаруу. Класс жетекчилердин ишмердиги.	01.12.22		Дубал гезиттер, жазма иштер. диск ж.б	СПИДден сактануу жана ал туурагуу билишет
2	Предметтик олимпиадага катышуу. жыйынтыгы	07.12.22		Олимпиадалык тапшырмалар	Окуучулардын билим деңгээли текшерилет. райондук олимпиадага катышуучу окуучулар аныкталат
4	Ч. Айтматовдун 90 жылдыгына карата "Тарыхтагы орду жана ролу". Тарбиялык сааттарды өтүү	09.12.22		Суреттер, буклеттер. альбомдор	Ч. Айтматовдун орду жана анын чыгармалары жөнүндө кенен маалымат алышат
5	Биологиядан ачык сабакка катышуу жана анализдөө	15.12		Сабактын планы, көрсөтмөлөр	Биология сабагына кызыгуусу артат
6	"Химия – биздин турмушта" конкурсу	21.12		Сценарий, көрсөтмөлөр	Химия илими жөнүндө кенири маалымат алышат
7	Жаны Жылдык «Алтын багаты»	28.12		Сценарий	Майрамдык концерт
88	Мамлекеттик программаларды аткаруу жана жетишуу анализи	06.01.22		Программа, протокол, план	Окуу – тарбия иштери жакшырат

Декабрь

Үйүн жыйылышы. Усулдүк кенештин №3 токтому. ОшБпге барган мугалимдердин алган билимдерин бирдикке мучолору менен болушуу.

10.01.22

Протокол, доклад

Кыска монопогтуу дасыгуудан откон мугалимдердин иш аракети

Январь

II чейректин жыйынтыгы. жарым жылдыкка милдеттер

II

18.01.23

Проткол

I – жарым жылдыктын жыйынтыгы чыгарылат

2 Сапаттуу билим берүүдөгү интернет бугатынан алынган маалыматтарды сабактарда колдонуу.

20.01.23

Маалыматтар, жанылыктар ж.б

Интернети колдонууну үйрөнүшот

3 Физика, химия, биология, математика сабактарында окутууну жакшыртуу максатында тесттерди алуу

24.01.23

Тапшырмалар, тесттер

Окуучулардын билим сапаты жогорулайт

4 Химиядан ачык сабакка катышуу жана анализдөө

27.01.23

Сабактын планы, көрсөтмөлөр

Сабактын анализи

5 Класе кабинеттеринин абалды

30.01.23

Окуучулар үчүн жакшы шарт түзүлөт. Маалымат булактары жакшырат

6 Усулдүк кенештин токтому, жыйынтык

31.01.23

Февраль

1 Таланттуу жана жондөмдүү окуучулар менен иш алып баруу. XXI кылымдын интеллектуалдары» кароо – сынагын өткөрүү жана райондук сынакка катышуу

03.02.23

Моделдер, проектилер, рефераттар, докладылар дептерлер

Таланттуулугу, жондөмдүүлүгү аныкталат

2 Химия, физика, биология предметтери

07.02.23

дептерлер

окуучулардын практикалык



Февраль

Таланттуу жана жондөмдүү окуучулар менен иш алып баруу. XXI кылымдын интеллектуалдары» кароо – сынагын өткөрүү жана райондук сынакка катышуу	10.02.23		Моделдер, проектилер, рефераттар, докладдар	Таланттуулугу, жондөмдүүлүгү аныкталат
Умня, физика, биология предметтери бөлчөчө практикалык жана лабораториялык дептерлеринин абалы	14.02.23		дептерлер	окуучулардын практикалык жондөмдүүлүгү жогорулайт
Биологиядан ачык сабакка катышуу жана анализдөө	16.02.23		Сабактын планы	Биология сабагынын берилишинин анализи
"Мекендин сакчысы" аттуу кече өткөрүү	21.02.23		Сценарийи, көргөзмө курагдар	Мекенди сактоого жана коргоого багыт алышат
<b>Март</b>				
Окуучулардын күндөлүктөрүн, жазуу дептерлерин, тест дептерлеринин текшерилишин жана абалы	01.03.23		Дневниктер, жазуу дептерлери	Окуучулардын жазуу дептерлеринин абалы жакшырат
9 – 11 – класстарда экзамен берилүүчү сабактардан срез алуу	03.03.23		Тесттер, тапшырмалар	Экзаменге, ЖРТга даярданышат
Бүтүрүүчү класстарында математика сабагы боюнча экзамендик жазуу иштеринин абалы	07.03.23		Экзамендик материалдар	Окуучулардын бүтүрүү экзаменине даярдыгы аныкталат
Физика сабагынан ачык сабакка катышуу жана анализдөө	10.03.23		Сабактын планы	Физика сабагынын берилишинде анализ жүргүзүлөт
"Кыргыз ээлинин образы" кече	14.03		Сценарий, көргөзмөлөр, дубал резиттер	Даярдыгын угуугун билгишет

<p>Боюнча практикалык жана лабораториялык дептерлеринин абалы</p> <p>Биологиядан ачык сабакка катышуу жана анализдөө</p>		<p>Сабактын планы</p>	<p>жондомдүүлүгү жогорулайт</p> <p>Биология сабагынын берилишинин анализи</p>
<p>"Мекендин сакчысы" аттуу кече өткөрүү</p>		<p>Сценарийи, көргөзмө куралдар</p>	<p>Мекенди сактоого жана коргоого багыт алышат</p>
<p><b>Март</b></p>			
<p>Окуучулардын күндөлүктөрүн, жазуу дептерлерин, тест дептерлеринин текшерилиши жана абалы</p>		<p>Дневниктер, жазуу дептерлери</p>	<p>Окуучулардын жазуу дептерлеринин абалы жакшырат</p>
<p>9 - 11 - класстарда экзамен берилүүчү сабактардан срез алуу</p>		<p>Тесттер, тапшырмалар</p>	<p>Экзамене, ЖРТ га даярданышат</p>
<p>Бүтүрүүчү класстарында математика сабагы боюнча экзамендик жазуу иштеринин абалы</p>		<p>Экзамендик материалдар</p>	<p>Окуучулардын бүтүрүү экзаменине даярдыгы аныкталат</p>
<p>1 Физика сабагынан ачык сабакка катышуу жана анализдөө</p>		<p>Сабактын планы</p>	<p>Физика сабагынын берилишинин анализ жүргүзүлөт</p>
<p>1 "Кыргыз аялынын образы" кече</p>		<p>Сценарий, көргөзмөлөр, дубал гезиттер</p>	<p>Аялзатынын улугун билешет</p>
<p>5 "Күт болсун - Нооруз" концерттик программа</p>	<p>17.03.21</p>	<p>Сценарийлер, дубал газеталар, көргөзмө куралдар</p>	<p>Майрамдык кече өтөт</p>
<p>6 III чейректин жыйынтыгын чыгаруу, окуучулардын билим санатынын мониторингин</p>		<p>Отчеттор</p>	<p>Анализ жүргүзүлөт</p>
<p>Апрель</p>			



Апрель

Кыргызстандын улуттук тарыхы боюнча ачык тарыхый сабактарды өтүү	08.04.23	Сабактардын пландары	Сабактардын берилешинде анализ
Мугалимдердин билимин жогорулатуу боюнча перепективалык планды иштеп чыгуу. Ойге курстарга баруусун уюштуруу	13.04.23	Курстар	Курстардан өз билимдерин жогорулатышат
3 Райондук, областтык масштабдагы усулдук семинарларга катышуу	19.04.23		Мугалимдердин усулдук деңгээли жогорулайт
<b>Май</b>			
1 Жыйынтыктоочу аттестациясына даярдыктарды көрүү жана көчүрүү экзамендерине даярдыктарды көрүү жана уюштуруу	03.05.23	Окуу жылын аяктоо боюнча жобо	Жыйынтыктоо аттестациясына жана көчүрүү экзамендерине даярдык көрүлөт
2 Класстан – класка көчүрүү экзамендерин өткөрүү	08.05.23	Типтүү билеттер, текшерүү иштер	Класстан – класка көчүрүлөт
3 Усулдук бирикменин _____-окуу жылынын ишин жыйынтыктоо	15.05.23	Мониторинг, анализ	Жылдын жыйынтыгы чыгарылат
4 Кийинки окуу жылга чыгармачылык иш план түзүү	17.05.23	Иш план	